
CADERNO 14  5sexta-feira, 22 de NOVeMBRO de 2013

extrato de contrato administrativo nº 055/cel/seVoP/
Pmm. Pregão Eletrônico (SRP) n.º 035/2013/PMM. Objeto: 
Execução dos serviços de recarga de cartuchos e tonners, 
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Viação e Obras Públicas de Marabá, de acordo com o termo 
de referência e com objeto, anexos I, II, partes integrantes 
do presente contrato. Recurso erário municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 10.14.016.15.122.0002.086 – Manutenção 
da Secretaria Municipal de Obras. Cont./Empresa: CLICK 
INFORMATICA LTDA – CNPJ: 14.600.755/0001-31. Valor: 
R$ 2.680,00 (Dois Mil Seiscentos e Oitenta Reais). Data de 
Assinatura: 12/06/2013, Vigência: ficara adstrita a vigência dos 
respectivos créditos orçamentário do corrente, ou seja, valido 
ate 31/12/2013.
João salame neto – Prefeito municipal.

Prefeitura municiPal de iPixuna do ParÁ
número de Publicação: 617332

edital de conVocação nº. 02/2013 do concurso 
Público cPPmi - nº 001/2010

o Prefeito municiPal de iPixuna do ParÁ, Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições legais faz saber que ficam 
convocados os candidatos relacionados no anexo i, deste 
edital, considerados aptos na segunda fase do Concurso Público 
001/2010, avaliação médica, a apresentarem a documentação 
exigida no Edital de Abertura.
1 - ficam conVocados os candidatos relacionados no 
anexo i, fazendo parte integrante desta CONVOCAÇÃO, para 
comparecerem na sede do Município, na Secretaria Municipal 
de Administração e Recursos Humanos, cito a Rua Cristóvão 
Colombo, Bairro Centro, nos dias 20 de novembro a 03 de 
dezembro de 2013, no horário de 08 (oito) às 12 (doze) horas, a 
fim de realizarem a terceira fase, do exame documental, de 
caráter eliminatÓrio.
2 -  Os candidatos considerados aPtos nominados e constantes 
do anexo i deverão comparecer nos dias e horários citados, 
munidos com o original e 02 (duas) cópias dos seguintes 
documentos:
01 (uma) Pasta para documentos;
Cédula de Identidade-RG;
Cartão de Identificação do Contribuinte-CIC ou Cadastro de 
Pessoa Física-CPF;
Carteira de Trabalho e Previdência Social-CTPS;
Título de Eleitor;
Comprovante de votação ou justificativa (última eleição);
Comprovante de inscrição no PIS ou PASEP, se já for cadastrado;
Comprovante de quitação com as obrigações militares 
(Reservista ou dispensa de incorporação) para os candidatos do 
sexo masculino, devidamente autenticado em cartório;
Comprovante de residência (conta de luz, ou conta de telefone, 
ou declaração do sindicato da classe caso residente na zona 
rural);
Certidão de antecedentes criminais da Justiça Federal e da 
Justiça Estadual (da jurisdição onde reside – cidade/município):
a)   Justiça do Estado (Local: Fórum da comarca da cidade onde 
reside);
b)   Justiça Federal (Local: <http://www.trf1.jus.br/servicos/
certidao/?orgao=PA>);
Certidão de Casamento ou declaração de união estável, se 
casado;
Certidão de Nascimento dos dependentes;
Prova de Escolaridade exigida para o cargo, histórico escolar ou 
diploma ou boletim escolar (cargos fundamental incompleto), 
conforme previsto no Edital de Abertura do Concurso Público 
devidamente autenticado em cartório;
Certificado de conclusão em Curso Técnico, quando o cargo 
assim o exigir, devidamente registrado pelo MEC ou por outro 
órgão com delegação para tal, autenticado em cartório;
Registro Profissional no Órgão de Classe, quando o cargo assim 
o exigir, devidamente autenticado em cartório;
Carteira Nacional de Habilitação (CNH) de acordo com a 
respectiva categoria exigida para o cargo;
Declaração de acumulação, negativa ou positiva, de cargo ou 
emprego público ou se percebe proventos de inatividade/
aposentadoria (com assinatura reconhecida em cartório);
Declaração dos bens que possui (com assinatura reconhecida 
em cartório);
02 (duas) fotos 3 x 4 recente (de frente e iguais).
2.1   As declarações solicitadas poderão ser escritas de próprio 
punho com assinatura reconhecida em cartório.
2.2   Os documentos poderão ser entregues por procurador, 
mediante apresentação do documento de identidade original 
do procurador e de procuração simples do interessado, 
acompanhada de cópia legível do documento de identidade do 
candidato.
3 - Em hipótese alguma será aceito apresentação de documentos 
incompleta ou justificativa de prorrogação de entrega, assim 
como, o candidato que não comparecer nas datas previstas 
e não atender as exigências do presente Edital estará 
AUTOMATICAMENTE ELIMINADO do certame.

4 - O candidato considerado aPto com restrição deverá 
realizar exames complementares e apresentá-los no ato de 
entrega da documentação, nas datas e horários constantes 
acima, do presente Edital.
a)   O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal no 
dia 20 de janeiro de 2011, no horário de 08:00 h (oito) às 12:00 
h (doze) horas, para receber, pessoalmente ou por procurador, 
a relação com os exames complementares que deverão ser 
realizados;
b)   A não apresentação dos exames complementares para 
avaliação pela junta médica impossibilitará a habilitação à posse.
5 -  O candidato considerado inaPto nos exames médicos 
deverá dentro do prazo estabelecido no item 54 - dos recursos, 
do Edital de Abertura, protocolar seu recurso assinado e 
fundamentado.
6 - No caso de ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA, o Poder Público poderá 
chamar novos candidatos, obedecido a ordem de classificação 
para cada cargo.
Ipixuna do Pará, 14 de novembro de 2013 -.salVador 
cHamon sobrinHo – Prefeito municipal

anexo i
relação dos candidatos conVocados

função: enfermeiro
LUCIANA APARECIDA GOMES KRUK APTO
ARYANE DA SILVA SARAIVA CARNEIRO APTO

função: Professor com l.P em ciências
LAERCIO AMORIM DE MIRANDA APTO

função: Professor com l.P em letras
SHIRLANY REIS FARIAS APTO

função: Professor com l.P em matemÁtica
DANIEL MOGGIONE DE OLIVEIRA APTO

função: PsicÓlogo
LAURIDANE CARDOSO DE OLIVEIRA APTO
função: agente fiscal de legislação e 
tributo
GEORGE ALBERTO SANTOS SOARES APTO

função: tÉcnico em informÁtica
FRANCISCO DOS SANTOS MOREIRA APTO

BRUNO CASTANHEIRA COUTO
CLEIBE CLAUDIO DA SILVA SOARES APTO

função: tÉcnico em agroPecuÁria
VALDIR DE OLIVEIRA SOUSA APTO

função: assistente administratiVos
JOELSON LOPES CARMO APTO
CECILIA DE LIMA VIDAL APTO
OSIMAR SALDANHA DO NASCIMENTO APTO
ISLENO OLIVEIRA DE ARAUJO APTO
ALYNHY FERNANDA SILVA BATISTA APTO
NELSON MARTINS BATISTA APTO

função: auxiliar administratiVo
IRAN CHAGAS DE SOUZA APTO
ALMIRA SILVA DE LIMA APTO
WANDERLEY MARTINS DA COSTA APTO
ANTONIA ELIANA FURTADOA DE AGUIAR APTO
FRANCISCA MAGNA BARBOSA DA SILVA APTO
RAIMUNDA ROSANGELA SILVA APTO
ACACIANNE TAVARES GARCIA APTO
ELLEN DE LIMA REIS APTO

função: auxiliar de serViços gerais
CLEUDIVAN DA CRUZ DE SOUZA APTO
WENILSO RODRIGUES SAMPAIO APTO
JOZELMA SOARES DO NASCIMENTO APTO

função: motorista de VeÍculos Pesados
ROMILDO SOUSA SILVA APTO
SALON SAMPAIO SILVA APTO
MADSON FARNEY CAVALCANTE CORREIA APTO
função:oPerador de micro sistema de 
Água
CLAUBER FERREIRA DE OLIVEIRA APTO
FABIO JUNIOR DANTAS DE SOUSA APTO

função: oPerador de mÁQuinas leVes

ALMIIR AUGSTO DE OLIVEIRA APTO

função: oPerador de mÁQuinas Pesadas

função: serVente
TATIANE CRISTINA LIMA DOS REIS APTO
CLAUDETE DE SOUZA BRAGA APTO
LUZIA SOUSA SILVA APTO
ANA PAULA PRESTE DA SILVA APTO
MARIA DO SOCORRO QUEIROZ PRUDENTE APTO
ANGELA MARIA DA SILVA MEDEIROS APTO
MARIA RENALVA FARIAS DA SILVA APTO
MARIA ELIDIANE VIEIRA DA SILVA APTO
ELISIANE OLIVEIRA CUNHA APTO

função: Vigia
GILMAR JOSE AMORIM SILVA APTO
WERVERSON SPAIRANI ROCHA APTO
KILVIA FERNANDA FONSECA REIS APTO
RODOLFO NAZARENO GOMES PINTO APTO
JOSE CLEMILSON NASCIMENTO DA SILVA APTO
LIDUINO CARLOS ANDRADE ALMEIDA JUNIOR APTO
ALEXANDRO GUEDES DE FARIAS APTO
ADRIANO DA SILVA PAIXÃO APTO

Prefeitura municiPal de marabÁ
número de Publicação: 617336

Prefeitura municiPal de marabÁ
retificação. Na publicação veiculada na edição do dia 
20/11/2013 (quarta-feira), IOEPA, caderno 12 folha 5 e 
AMAZÔNIA folha 11, Onde se lê: Inexigibilidade nº 066/2013/
cPl/Pmm - Processo Administrativo Nº 12.433/2013/PMM. 
leia-se: Inexigibilidade nº 006/2013/cPl/Pmm - Processo 
Administrativo Nº 12.433/2013/PMM. A Comissão.

Prefeitura municiPal de cHaVes
número de Publicação: 617396
extratos de contratos-2013

Pregão Presencial nº 012/2013/Pmc
PROCESSO Nº 0502013-PMC
CONTRATO Nº: 050/2013/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PMC
CONTRATADA: Empresa MARCIA SOUZA DA SILVA-ME CNPJ Nº 
17.977.080/0001-32
OBJETO: Prestação de serviços com confecção de vestuários, 
lençóis, toalhas e outros para atender as Secretarias e Fundos 
Municipais.
Valor Estimado R$ 50.481,00 (cinquenta mil, quatrocentos e 
oitenta e um reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013
Pregão Presencial nº 020/2013/Pmc
PROCESSO Nº 058/2013-PMC
CONTRATO Nº: 058/2013/PMC
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES/PMC
CONTRATADA: PASTANA E MONTEIRO LTDA CNPJ 
09.252.174/0001-16
OBJETO: Prestação de Serviços com realização de exame de 
citologia oncológica (Papanicolau), coleta de exame de material.
Valor Estimado R$ 12.600,00 (Doze mil e Seiscentos Reais)
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2013

Prefeitura municiPal de oriximinÁ
número de Publicação: 617115

aViso de adJudicação e Homologação
No dia 04/11/2013 foi Adjudicado e no dia 07/11/2013 foi 
Homologado a carta convite nº 374-Pmo/2013; Objeto: 
contratação de empresa especializada, com fornecimento de 
material e mão de obra para a construção de um Barracão 
Comunitário em alvenaria (15,00m x 10,00m), na Comunidade 
do Tapixaua na Zona Rural do Município de Oriximiná/PA. 
Vencedor: construtora loPes & soares ltda, no valor 
de r$ 66.079,25 (sessenta e seis mil, setenta e nove reais 
e vinte e cinco centavos).

extrato de contrato
Origem: carta convite nº 374-Pmo/2013. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. contrato nº 
373/2013.  contratada: construtora loPes & soares 
ltda, no valor de r$ 66.079,25 (sessenta e seis mil, 
setenta e nove reais e vinte e cinco centavos). Objeto: 
contratação de empresa especializada, com fornecimento de 
material e mão de obra para a construção de um Barracão 
Comunitário em alvenaria (15,00m x 10,00m), na Comunidade 
do Tapixaua na Zona Rural do Município de Oriximiná/PA. Prazo 
de Vigência: 60 (sessenta) dias. 
luiZ gonZaga Viana filHo - Prefeito municipal


